

[Digite aqui]



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 00036/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentais e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00036/2023, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

RESULTADO:

Item	Código	FERRAZ E SILVA COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 10.980.796/0001-40 R 8, 1595 - JARDIM ALEGRIA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-3100 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	010.000.102	AREIA GROSSA Marca: AREIA	M3	500	138,50	69.250,00
61	010.003.410	FITA CREPE EM ROLOS 25MMX50M Marca: ADERE	UN	100	1,40	140,00
62	010.003.398	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO Marca: SOLVENTEX	LITRO	450	15,00	6.750,00
66	024.000.895	MASSA CORRIDA PVA Marca: QUALIVINIL	L	1800	1,10	1.980,00
85	024.000.398	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE Marca: MONTANA	L	3600	21,00	75.600,00
		Total do Proponente				153.720,00
Item	Código	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.000.303	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M) Marca: morlan	KG	100	16,30	1.630,00
2	010.000.629	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, 1,65 MM Marca: morlan	KG	100	17,10	1.710,00
6	039.002.841	ARRUELA DE PRESSAO EM AÇO INOXIDAVEL DE 3/8" Marca: bellenus	UN	1500	0,15	225,00
8	010.002.018	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1/4" Marca: mabelini	UN	1500	0,07	105,00
9	010.000.602	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 3/8" Marca: bellenus	UN	1500	0,14	210,00
10	003.003.293	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 5 X 16 Marca: mabelini	UN	1500	0,07	105,00
11	010.003.863	BARRA ROSCADA DE 3/8" Marca: bellenus	M	200	5,50	1.100,00
12	010.003.681	BARRA ROSCADA DE 1/2" Marca: bellenus	M	200	10,90	2.180,00
13	010.001.060	BARRA ROSCADA DE 1/4" Marca: bellenus	M	200	2,55	510,00
16	010.003.865	CADEADO ALTA SEGURANÇA 16 PINOS Marca: pado	UN	100	148,90	14.890,00
25	010.000.445	FECHADURA AUXILIAR TRAVA DE SEGURANCA	UN	100	60,99	6.099,00

[Digite aqui]



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

		SIMPLES, CROMADA, MAQUINA *40*MM, INCLUI CHAVE TETRA E ROSETA REDONDA COMPLETA Marca: stam				
32	010.003.650	PARAFUSO C/BUCHA Nº8 Marca: bellenus	UN	2000	0,12	240,00
33	010.003.651	PARAFUSO C/BUCHA Nº 10 Marca: bellenus	UN	2000	0,21	420,00
34	003.000.864	PARAFUSO C/ BUCHA Nº12 Marca: bellenus	UN	2000	0,36	720,00
35	010.003.835	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 6 "PHILIPS" Marca: bellenus	UN	2000	0,12	240,00
36	010.000.669	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO DE 6 MM Marca: BELLENUS	UN	3000	1,03	3.090,00
37	010.003.876	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16" Marca: JOMARCA	UN	3000	0,45	1.350,00
38	010.003.877	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8" Marca: JOMARCA	UN	2000	0,81	1.620,00
41	010.003.880	PORCA SEXTAVADA DE 1/2" Marca: BELLENUS	UN	2000	0,36	720,00
42	010.003.881	PORCA SEXTAVADA DE 3/8" Marca: BELLENUS	UN	3000	0,14	420,00
43	010.003.882	PORCA SEXTAVADA DE 5/16" Marca: BELLENUS	UN	2000	0,13	260,00
44	010.003.883	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70X210 CM, E=35MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, CABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ Marca: INCOPOLO PORTAS	UN	50	237,00	11.850,00
45	010.003.884	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80X210 CM, E=35MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, CABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ Marca: INCOPOLO PORTAS	UN	50	234,90	11.745,00
46	010.003.885	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90X210 CM, E=35MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, CABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ Marca: INCOPOLO PORTAS	UN	50	275,00	13.750,00
47	010.001.163	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2X11) Marca: arcelor mital	KG	100	16,00	1.600,00
48	010.003.886	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2X10) Marca: niw fix	KG	100	17,10	1.710,00
		Total do Proponente				78.499,00
Item	Código	CICOMAQ LICITACOES, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI CNPJ: 45.303.997/0001-97 RUA 32, 1129 ***** - CENTRO, BARRETOS - SP, CEP: 14780-130 Telefone: (17) 3612-1800/ Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	010.003.864	BLOCO CERAMICO PARA VEDAÇÃO 9X19X39 CM Marca: CASSIA	UN	30000	1,87	56.100,00
17	010.003.866	CADEADO COM HASTE DE AÇO 25/27MM Marca: GOLD ARTE	UN	200	11,00	2.200,00
18	010.003.867	CADEADO COM HASTE DE AÇO 35/36MM Marca: GOLD ARTE	UN	200	18,50	3.700,00
19	010.003.868	CADEADO COM HASTE DE AÇO 50MM Marca:	UN	200	28,00	5.600,00

[Digite aqui]



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

		GOLD ART				
20	010.003.869	CADEADO COM HASTE DE AÇO 60MM Marca: GOLD ART	UN	200	53,00	10.600,00
26	010.003.871	FECHADURA COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA DE 1 FOLHA Marca: SILVANA	un	100	5,50	550,00
27	010.003.872	FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR E FONTE, PARA PORTAS OU PORTOES DE METAL OU MADEIRA Marca: ELSYS	un	100	142,50	14.250,00
31	010.003.845	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA Marca: VEDAR	M2	1000	19,05	19.050,00
39	010.003.915	PEDRA BRITA GRADUADA SIMPLES Marca: ITAPORÃ	M 3	1200	109,00	130.800,00
50	010.000.953	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM, DE 1,83X1,10 (SEM AMIANTO) Marca: ENFIBRA	UN	250	49,34	12.335,00
54	010.001.387	BATENTE MADEIRA ITAUBA/GARAPEIRA/CEDRO/ANGELIM 14 X 3,5 CM, VAO 52 A 92 X 210CM Marca: BELLA PORTA	PC	100	218,00	21.800,00
55	010.000.238	GUARNIÇÃO CEDRINHO DE 210 X 100 X 1 X 5 CM Marca: BELLA PORTA	UN	100	37,44	3.744,00
69	010.003.843	REMOVEDOR DE TINTAS Marca: NATRIELLI	L	50	21,70	1.085,00
		Total do Proponente				281.814,00
Item	50275 Código	KAZAFACIL FERRAGENS, VARIEDADES E UTILIDADES DOMES CNPJ: 46.238.211/0001-68 RUA: 8, 695 ***** - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 3330-4867Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	010.003.861	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1/2" Marca: CISER	UN	1500	0,25	375,00
28	106.000.744	156 FERRAGEM COMPLETA COM MACANETA TIPO ALAVANCA, COM MIOLO TIPO GORGES, PARA PORTA INTERNA COM 1 FOLHA Marca: STAM	UN.	100	74,00	7.400,00
29	010.003.874	MANTA ALUMINIZADA NAS DUAS FACES, PARA SUBCOBERTURA E= *2* MM Marca: KALA	M2	1000	7,60	7.600,00
56	010.003.934	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA P/ ASSENTAMENTO, USO INTERNO, TIPO AC-I, CONFORME NBR 14081 Marca: QUARTZOLITE	KG	2500	0,68	1.700,00
63	010.002.813	LIXA FERRO Nº 100 Marca: WORKER	UN	1000	2,04	2.040,00
64	010.001.756	LIXA PARA PAREDE OU MADEIRA Nº 100 Marca: WORKER	UN.	1000	0,59	590,00
65	024.000.261	MASSA CORRIDA ACRILICA Marca: PARANA COLOR	L	1800	2,89	5.202,00
67	010.003.834	MASSA PLASTICA Marca: IBERE	KG	50	21,45	1.072,50
71	010.003.407	ROLO DE ESPUMA 9 CM UNID. Marca: ROMA	UN	100	2,99	299,00
72	010.003.406	ROLO DE LA SINTETICA 23 CM COM SUPORTE UNID. Marca: ROMA	UN	100	10,90	1.090,00
73	024.000.651	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 12CM Marca: ROMA	UN	100	8,65	865,00

[Digite aqui]



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

74	024.000.187	SELADOR PARA TINTA ACRILICA Marca: PARANA L COLOR	L	1000	3,80	3.800,00
75	010.003.400	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE THINNER Marca: MAZA	LITRO	750	14,00	10.500,00
78	024.000.421	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE Marca: VIAPOL	L	100	29,40	2.940,00
83	010.003.404	TRINCHA SIMPLES 1 1/2" UNID. Marca: ROMA	UN	100	4,00	400,00
84	010.003.405	TRINCHA SIMPLES 2" UNID. Marca: ROMA	UN	10	3,60	36,00
		Total do Proponente				45.909,50
Item	51499 Código	GILSON GOMES LIMA CNPJ: 31.294.228/0001-65 R CAPITAO JOAQUIM DE MELLO FREIRE, 53 ***** - VILA VITORIA, MOGI DAS CRUZES - SP, CEP: 08730-440 Telefone: (11) 4724-6310 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	010.002.034	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL Nº8 Marca: IVPLAST	UN	2000	0,04	80,00
24	010.000.462	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML Marca: TEK BOND	UN	100	13,89	1.389,00
40	010.003.879	PORCA SEXTAVADA DE 1/4" Marca: BELENUS	UN	2000	0,27	540,00
49	010.003.887	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS 310ML Marca: VEDAG	UN	100	17,19	1.719,00
		Total do Proponente				3.728,00
Item	51920 Código	ALINE NICACIO CNPJ: 14.304.445/0001-70 R CAMPOS SALLES, 289 ***** - CENTRO, TAMBAU - SP, CEP: 13710-000 Telefone: (19) 3666-5757 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	010.000.954	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM DE 2,44 X 1,10M (SEM AMIANTO) Marca: INFIBRA	UN	250	65,90	16.475,00
52	010.003.898	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=8MM, 3,66 X 1,10M (SEM AMIANTO) Marca: INFIBRA	UN	150	147,90	22.185,00
58	010.003.936	PLACA CERAMICA ESMALTADA PEI-4 PARA AREA INTERNA COM SAIDA PARA O EXTERIOR , FRUPO DE ABSORCAO BIIB Marca: CERAL	M2	3500	34,52	120.820,00
97	106.000.988	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE ACO-Q-92- 2,45 M X 6,00 M-21,80 KG/PC Marca: GERDAU	PC	300	249,00	74.700,00
		Total do Proponente				234.180,00
Item	51922 Código	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA CNPJ: 11.202.638/0001-21 ROD MG 050, S/N KM 214 8 - ZONA RURAL, CORREGO FUNDO - MG, CEP: 35568-000 Telefone: (37) 9150-2928 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	010.003.935	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA PLEXIVEL,P/ ASSENTAMENTO DE PLACAS CERAMICAS EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS, TIPO AC-II, CONFORME NBR 14081 Marca: MARCA PROPRIA	KG	2500	1,14	2.850,00

[Digite aqui]



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

86	024.000.473	VERNIZ SINTETICO FOSCO Marca: MARCA PROPRIA	L	3600	23,60	84.960,00
		Total do Proponente				87.810,00
Item	51925 Código	TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 03.127.904/0001-70 R DORA, 626 ***** - BALNEARIO TRES MARIAS, PERUIBE - SP, CEP: 11750-000 Telefone: (13) 3454-1422 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
68	024.000.489	MICROESFERAS DE VIDRO EXTRA PREMIX (TIPO I-B) Marca: TECHNOGLASS/PREMIX I-B	KG	5000	8,49	42.450,00
		Total do Proponente				42.450,00

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guaíra/SP, 23 DE MAIO DE 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito